
DELIBERA N. 03/2020 del Consiglio di Istituto del 27/02/2020

Punto 3 o.d.g.: Variazioni al P.A. 2019: ratifica documento dirigenziale Prot. n° 4969 del 13/12/2019: 
delibera 
Il Dirigente Scolastico illustra il Documento Dirigenziale Prot n° 4969 del 13/12/2019 che viene riportato 
integralmente: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO l’art. 10 del D.L.GS. 129/2018;
VERIFICATE le disponibilità finanziarie dell’Istituto, 
VISTA La comunicazione del MIUR Prot.N° 27950 del 6/12/2019 per l’assegnazione di €

334,84 per l’Orientamento; 
VISTA   la comunicazione MIUR prot.N°  28268 del 10/12/2019  pe l’assegnazione di

risorsa  finanziaria  per  sofferenze  finanziarie  a.s.  2019-20  in  più  rispetto  alla
previsione di € 50.908,51;

VISTO il contributo del Comune di Roma per la mensa Autogestita 2019-20 di
     € 28.503,08;
VISTO    Il contributo alunni per mensa autogestita € 23.484,85;
VISTO  il contributo degli alunni per il   progetto Lingua Inglese di € 25.770,00;
VISTO  il contributo alunni per uscite didattiche di € 7.089,09;
VISTO  il contributo degli alunni per progetto Camper della scienza di € 154,00;
VISTO  il contributo per disabilità sensoriale di € 3.211,80;
VISTO  il minor contributo per assicurazione per - € 34,00
VISTO  Il versamento di somme non dovute per € 100,00
VISTO  Il versamento per contributo volontario di € 6.660,00
VISTO  La comunicazione del Comune di Roma per il finanziamento del progetto ”LA
                                       MUSICA VA A SCUOLA” di € 3.456,99;

PRESO ATTO che al  fine di  garantire  la  realizzazione del  medesimo programma in  relazione
anche all'andamento del  funzionamento amministrativo e didattico generale e a
quello  attuativo  dei  singoli  progetti  si  rendono  necessario  alcune  modifiche  al
programma Annuale E.F. 2019; 

DECRETA
di apportare le seguenti modifiche in entrata e spesa al Programma Annuale 2019:

PROGETTO /ATTIVITA’         ENTRATE   
                                          USCITE

A2-1
Attività amministrativa e 
didattica

6.5
Contributi per
assicurazione - 34,00

3/11/3
Assicurazione

alunni

- 34,00

A2.2.
Attività amministrativa-
didattica-mensa

5/4
Contributo

comune di Roma
per mensa
autogestita

6/3
Contributo alunni

per mensa
autogestita

€ 28.503,08

€ 23.484,85

3/9/1
Mensa scolastica

€ 51.987,93



A3.
Didattica

5/4
Contributo

Comune per
progetto “la
musica va a

scuola”

€ 3.456,99

4/3/20

Strumenti musicali € 3.456,99

A3.1
Didattica 6/7

Altri contributi da
privati non
vincolati

€ 100,00

- 9/1
Restituzione 
somma non 
dovuta

€ 100,00

A5.1
Visite, viaggi e programmi
di studio all’estero

6/4
Contributo alunni

per uscite
didattiche

€ 7.098,09

- 3/12
Uscite 
didattiche € 7.089,09

P1.1
Progetto “Camper per la 
scienza”

6/10
Contributo

famiglie
vincolato

€ 154,00

- 3/2/3
Altre

prestazioni
professionali

e
specialistiche

€ 154,00

P 2.1
Progetto “Assistenza alla 
comunicazione”

4/4
Finanziamento
Regione Lazio

€ 3.211,80
- 3/2/9

Altre
prestazioni
profession

ali

€ 3.211,80

Z
Disponibiltà finanziaria da 
programmare

6/10
Contributo delle

famiglie per
progetto Lingue

6/7
Contributo
Volontario

3/6
Finanziamento
dello Stato per
orientamento

3/5
Finanziamento
dello Stato non

vincolato

€ 25.770,00

€ 6.660,00

€ 334,84

€ 50.909,51

TOTALE € 149.649,16 € 65.965,81

Le modifiche al Programma Annuale E.F. 2019 in entrata e spesa sono riportate nel Mod. F (modifica al
programma annuale) e nel Mod. G (schede illustrative finanziarie modifica progetto/attività).



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO IL Documento Dirigenziale Prot. n° 4969 del 13/12/2019 

All’unanimità
DELIBERA N. 03/2020

la ratifica del Documento Dirigenziale prot. n. 4969 del 13/12/2019 relativo alle modifiche in entrata e spesa 
da apportare al Programma Annuale 2019


